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Die Anerkennung umfasst nur
das angegebene Bauteil/System
in der zur Priifung eingereichten
Ausfithrung

® mit den Bestandteilen nach
Anlage 1,

m dokumentiert in den technischen
Unterlagen nach Anlage 2,

® zur Verwendung in den angege-
benen Einrichtungen der Brand-
schutz-und Sicherungstechnik.

Bei der Anwendung des Gegen-
standes der Anerkennung sind
die Hinweise nach Anlage 3 zu
beachten.

Das Zertifikat darf nur unverén-
dert und mit samtlichen Anlagen
vervielfaltigt werden. Alle Ande-
rungen der Voraussetzungen fir
die Anerkennung sind der VdS-Zer-
tifizierungsstelle - mitsamt den
erforderlichen Unterlagen - unver-
zlglich zu dbermitteln.

VdS Schadenverhiitung GmbH
Amsterdamer Str. 174
D-50735 Koln

Ein Unternehmen des Gesamt-
verbandes der Deutschen Ver-
sicherungswirtschaft e.V. (6DV),
durch die DAKKS akkreditiert als
Zertifizierungsstelle fiir Produkte
in den Bereichen Brandschutz
und Sicherungstechnik
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Anlage 1

zur Anerkennungsnummer M 113311 vom 20.05.2021

Der Gegenstand der Anerkennung umfasst folgende Bestandteile.

Seite 1

VdS

Bezeichnung des Gegenstandes

Nachristprodukt zur
nachtraglichen Absicherung von
Tdren

Tirzusatzschloss mit Drehknauf
innen und Auflenzylinder

Tlrzusatzschloss mit innen
bedientem SchlieBzylinder und
Aufienzylinder

Typ

Kenn-Nr. des Inhabers

Anerkennungsnr

7510

7525




Anlage 2

zur Anerkennungsnummer M 113311 vom 20.05.2021

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.

Art der Unterlage

Kennzeichnung der Unterlage

Liste der eingereichten
technischen Dokumentation mit
den darin aufgefiihrten
Dokumenten

Strukturstiickliste

AuBenzylinder V356-A3:
Stuckliste V356-A3
Zylinderstift
Bohrschutzplatte
Druckfeder-kurz
Federscheibe

Diabolstift

Gehausestift

Gehausestift mit Zentrierfunktion
Kernstift

Kupplungsstange
Verschlufiblech

Zylinderkern

Zylinderkern fur Rundzyl. 6 K.
Gehause

Rundzylinder-Set, Syst.
356-A3

Eingereichte technische
Dokumentation_7510_7525_20
21-05-18.xlsx

00055094, Index 1.18

PSMIDBRB
50BSF03
50BSF29
50FEDO2
50FSAO1
50GEDO1
50GES0403
50GEZ0705
S0KESD4..
50KUS06R
50VSB03
764A00R /0001
764RZ0R
860A30R
V456-A3.dwg
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VdS

Datum

Seiten

18.05.2021

15.04.2021

27.06.2013
30.05.2008
11.05.2009
13.03.2003
22.07.2009
03.06.2008
24.03.2011
03.07.2012
24.03.2011
21.10.2010
05.12.2005
27.06.2013
03.07.2012
26.11.2012
06.06.2013




VdS

Anlage 2 Seite 2

zur Anerkennungsnummer M 113311 vom 20.05.2021

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.

Art der Untertage Kennzeichaung der Unterlage Datum Seiten
Montageanleitung 7510 / 7525 T390659 | V1 | K20 18.11.2020 2
Produktkennzeichnung V1 L18 400871 11.12.2018 1
Layout Verpackung 7510 331905 V1| K18 28.06.2019 1
Layout Verpackung 7525 331906 V1 | 117 28.06.2019 1
Priifbricht VdS-Lab/STM STM 13 602 24.07.2013




VdS

Anlage 3 Seite 1
zur Anerkennungsnummer M 113311 vom 20.05.2021

Hinweise fir die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1

1. Die Tursicherung ist fir die nachtragliche Sicherung von Tiren aus Aluminium, Holz und
Kunststoff mit Stahleinlage anerkannt.

2. Die Montage der Produkte muss gemall der zugehdrigen Montageanleitung mit dem
spezifizierten bzw. beigelegten Montagematerial erfolgen.

3. Die Tursicherungen unterliegen nur dann dem Geltungsbereich dieses Zertifikats, wenn sie mit
Herstellernamen oder Markenzeichen, Typenbezeichnung und der VdS-Kennzeichnung gemaf
VdS 2344 gekennzeichnet sind.



