

Anerkennung



von Bauteilen und Systemen

Inhaber der Anerkennung

ABUS August Bremicker Söhne KG Altenhofer Weg 25 58300 Wetter

Anerkennungs-Nr. / Anzahl der Seiten / gültig vom [TT.MM.JJJJ] gültig bis [TT.MM.JJJJ]

25.07.2021

M 113311 5

Gegenstand der Anerkennung

Einbruchhemmende Türsicherung zur Nachrüstung 7510 / 7525

Verwendung

als mechanische Sicherungseinrichtung

Die Anerkennung umfasst nur das angegebene Bauteil/System in der zur Prüfung eingereichten Ausführung

- mit den Bestandteilen nach
- dokumentiert in den technischen Unterlagen nach Anlage 2,
- zur Verwendung in den angegebenen Einrichtungen der Brandschutz-und Sicherungstechnik.

Bei der Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung sind die Hinweise nach Anlage 3 zu beachten.

Das Zertifikat darf nur unverändert und mit sämtlichen Anlagen vervielfältigt werden. Alle Änderungen der Voraussetzungen für die Anerkennung sind der VdS-Zertifizierungsstelle – mitsamt den erforderlichen Unterlagen – unverzüglich zu übermitteln.

24.07.2025

VdS Schadenverhütung GmbH Amsterdamer Str. 174 D-50735 Köln

Ein Unternehmen des Gesamtverbandes der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. (GDV), durch die DAkKS akkreditiert als Zertifizierungsstelle für Produkte in den Bereichen Brandschutz und Sicherungstechnik

Anerkennungsgrundlagen

VdS 2344:2014-07 VdS 2536:2008-04

Köln, den 20.05.2021

Dr. Reinermann

Geschäftsführen

i. V. Prudent

Leiter der Zertifizierungsstelle





Anlage 1 Seite 1

zur Anerkennungsnummer M 113311 vom 20.05.2021

Der Gegenstand der Anerkennung umfasst folgende Bestandteile.

Bezeichnung des Gegenstandes	Тур	Kenn-Nr. des Inhabers	Anerkennungsnr
Nachrüstprodukt zur nachträglichen Absicherung von Türen			
Türzusatzschloss mit Drehknauf innen und Außenzylinder	7510		
Türzusatzschloss mit innen bedientem Schließzylinder und Außenzylinder	7525		



Anlage 2 Seite 1

zur Anerkennungsnummer M 113311 vom 20.05.2021

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.

reichte technische nentation_7510_7525_2 18.xlsx 094, Index 1,18 0BRB 03 29 002 01	18.05.2021 15.04.2021 27.06.2013 30.05.2008 11.05.2009 13.03.2003 22.07.2009 03.06.2008 24.03.2011	1 2 1 1 1 1 1
0BRB 703 729 702 01	27.06.2013 30.05.2008 11.05.2009 13.03.2003 22.07.2009 03.06.2008	1 1 1 1 1
03 29 02 01 001	30.05.2008 11.05.2009 13.03.2003 22.07.2009 03.06.2008	1 1 1 1 1
03 29 02 01 001	30.05.2008 11.05.2009 13.03.2003 22.07.2009 03.06.2008	1 1 1 1 1
29 02 01 001	11.05.2009 13.03.2003 22.07.2009 03.06.2008	1 1 1 1
02 01 001	13.03.2003 22.07.2009 03.06.2008	1 1 1
01 001	22.07.2009 03.06.2008	1 1
001	03.06.2008	1
	24.03.2011	
0403		1
0705	03.07.2012	1
04	24.03.2011	1
506R	21.10.2010	1
03	05.12.2005	1
OR /0001	27.06.2013	1
0R	03.07.2012	1
0R	26.11.2012	1
43.dwg	06.06.2013	1
-	00R /0001 20R 30R A3.dwg	20R 03.07.2012 20R 26.11.2012



Anlage 2 Seite 2

zur Anerkennungsnummer M 113311 vom 20.05.2021

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.

rt der Unterlage	Kennzeichnung der Unterlage	Datum	Seiten
Montageanleitung 7510 / 7525	T390659 V1 K20	18.11.2020	2
Produktkennzeichnung	V1 L18 400871	11.12.2018	1
Layout Verpackung 7510	331905 V1 K18	28.06.2019	1
Layout Verpackung 7525	331906 V1 I17	28.06.2019	1
Prüfbricht VdS-Lab/STM	STM 13 602	24.07.2013	



Anlage 3 Seite 1

zur Anerkennungsnummer M 113311 vom 20.05.2021

Hinweise für die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1.

- 1. Die Türsicherung ist für die nachträgliche Sicherung von Türen aus Aluminium, Holz und Kunststoff mit Stahleinlage anerkannt.
- 2. Die Montage der Produkte muss gemäß der zugehörigen Montageanleitung mit dem spezifizierten bzw. beigelegten Montagematerial erfolgen.
- 3. Die Türsicherungen unterliegen nur dann dem Geltungsbereich dieses Zertifikats, wenn sie mit Herstellernamen oder Markenzeichen, Typenbezeichnung und der VdS-Kennzeichnung gemäß VdS 2344 gekennzeichnet sind.